
 

 

 
 

VOLLSTÄNDIGE PREISLISTE  
EINTRITT & VERANSTALTUNGEN  

  

PREISE  
  
Das jeweilige Ticket gilt stets für die dreiteilige Ständige Ausstellung und alle 
Sonderausstellungen. Für Kinder und Jugendliche bis einschließlich 18 Jahre ist der Eintritt 
frei.  

Dauerausstellung Freikarte 0,00 €
Sonderausstellung Vollzahler  8,00 € 
Sonderausstellung ermäßigt*   5,50 € 

Sonderausstellung ermäßigt (Leipzig Pass)  4,00 € 

Sonderausstellung Gruppen ab 8 Personen   6,00 € 

Abendkarte (ab 17 Uhr)  4,00 € 

Jahreskarte Vollzahler  30,00 € 

Jahreskarte ermäßigt   21,00 € 

Jahreskarte ermäßigt (Leipzig-Pass)  

Jeweils am ersten Mittwoch im Monat 3 € für das gesamte Museum. 

FREIER EINTRITT FÜR 

• Kinder und Jugendliche bis zum Alter von einschließlich 18 Jahren   
• Begleitpersonen von Schwerbehinderten  
• Mitglieder des Freundeskreises des GRASSI Museum für  
Angewandte Kunst 
• Mitglieder mit ICOM-Ausweis (Internationaler Museumsbund), des 
Deutschen Museumsbundes und des Sächsischen Museumsbundes 
• Mitglieder des Bundesverbandes Bildender Künstlerinnen und  
Künstler e. V.  und des Deutschen Verbands für Kunstgeschichte e. V., Bonn 
 Inhaber*innen eines Presseausweises 
 Schülergruppen und andere Gruppen sowie dazugehörige 

Begleitpersonen im Betreuungsschlüssel, deren Teilnehmer das 19. 
Lebensjahr vollendet haben und sich in einem Ausbildungsverhältnis 
befinden (Gymnasium, Berufsschule, Studium), die eigenständig das 
Museum besuchen (ohne museumpädagogische bzw. sonstige 
Veranstaltung). 

 
 
SONDERFÜHRUNGEN 

15,00 € 

Ständige Ausstellung: Antike bis Historismus  100,00 €  

Ständige Ausstellung: Asiatische Kunst  100,00 €  

Ständige Ausstellung: Jugendstil bis Gegenwart  100,00 €  

Aktuelle Sonderausstellung  100,00 €  

Museumspädagogische Führung 100,00 € 
 

Die Führungen dauern ca. 1-1,5 h und sind für eine Gruppengröße von max. 20 Personen 
ausgerichtet.  



 

 

EINTRITTSPREISE FÜR VERANSTALTUNGEN IN DEN AUSSTELLUNGEN  
UND IN DER PÄDAGOGIK 
Pädagogische Angebote  1, 2, 3, 4, 5, 7, 10 €

Workshop 18 € 18,00 €

Workshop 20 € 20,00 €

Workshop 30 € 30,00 €
Workshop 30 € ermäßigt 30 % 20,00 €

Workshop 30 € ermäßigt 50 % 15,00 €
Energiekostenpauschale 2,00 €
Kindergeburtstag/Familienworkshop 120,00 €

Kindergeburtstag/Familienworkshop ermäßigt 30 % 80,00 €
Kindergeburtstag/Familienworkshop ermäßigt 50 % 60,00 €

Workshop  150,00 €
„GRASSI-KOLLEG“ (langfristiges Angebot mit der Vermittlung von 
theoretischen und praktischen Fähigkeiten über die Dauer eines 
Trimesters) zu einer Grundgebühr von: 

400,00 €

GRASSI-KOLLEG ermäßigt 280,00 €

GRASSI-KOLLEG ermäßigt Leipzig Pass 200,00 €
SONSTIGE ENTGELTE   

Mediaguide   kostenfrei 
Fotoerlaubnis im Eintritt enthalten 

 
Für noch nicht bekannte einmalige Veranstaltungen (z. B. Lesungen, Workshops,  
Musikveranstaltungen, Zuschläge für kostenintensives Material), mit denen das Museum 
rechnen muss, werden Eintrittspreise je nach Kosten und Aufwand bis maximal 50,00 € 
erhoben.  

Für Sonderveranstaltungen, die zusammen mit Vertragspartnern organisiert werden, werden 
Zuschläge je nach Kosten und Aufwand, der gemeinsam mit diesem Partner vereinbarten 
Leistungen bis maximal 50,00 € erhoben.  

 
LESESAAL UND BIBLIOTHEK  

Die Benutzung der wissenschaftlichen Fachbibliothek des GRASSI Museums für 
Angewandte Kunst ist unentgeltlich.  

* Ermäßigungen gelten für Inhaberinnen und Inhaber des Leipzig-Passes, Schülerinnen und 
Schüler, Studierende, Auszubildende, Inhaberinnen und Inhaber der Leipzig-Card bzw. des 
EhrenamtsPasses, Wehr- und Zivildienstleistende, Schwerbehinderte sowie Schülergruppen.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand Juni 2024, alle Preise vorbehaltlich Änderungen. 


